
 

 

 

 

平成28年8月12日 

お客様各位 

ヒロセ通商株式会社 

代表取締役 細合 俊一 

 

 

「Hirose-FX2」および「Hirose-FX2ミニ」サービス終了ならびに口座移管手続きに

関するお知らせ 

 

 

謹啓 平素はヒロセ通商をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

先般ご案内のとおり、当社は、平成 28 年 8 月 12 日（金）開催の取締役会におきまして、平成

28年 10月 31日（月）をもって店頭外国為替証拠金取引「Hirose-FX2」および「Hirose-FX2ミ

ニ」のサービス終了を決議いたしました。 

 

なお、当社別サービス「LION FX」への移管が可能でございますので、対象のお客様には別途ご

案内申し上げます。 

 

お客様には多大なるご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬白 

 

記 

 

1. 「Hirose-FX2」および「Hirose-FX2ミニ」サービス終了日時 

平成28年10月31日（月）午前11時 

 

2. 「LION FX」へ口座移管をご希望されないお客様のお手続きについて 

1）未決済ポジションの決済期限 

▼平成28年10月31日（月）午前10時59分 

 

※ 未決済ポジションを保有のお客様におかれましては、上記期限までに、全ての保

有ポジションについて反対売買による決済をご自身で行ってください。 

 

※ 上記期限を越えて未決済ポジションが残存する場合、当社裁量により、平成28

年10月31日（月）午前11時00分以降の実勢レートにて強制決済をさせていた

だきます。なお、強制決済により生じた損益につきましては、お客様に帰属する

ことを予めご承知おきください。 

 

2）証拠金等の返還 

未決済ポジションの全決済の後、預託証拠金額全額の出金手続きを行ってください。 

ただし、平成28年10月31日（月）の取引終了時における預託証拠金額がある場合には、

出金依頼の有無に関わらず、平成 28年 10月 31日（月）以降にお客様ご指定口座へのお

振り込み等により全額返還させて頂きます。 



 

 

3. その他の注意事項 

1）「Hirose-FX2」および「Hirose-FX2ミニ」への最終ログイン期限 

▼平成28年12月21日（水） 

※ 「Hirose FX2」および「Hirose-FX2ミニ」への最終ログインは、平成28年12

月21日（水）までとさせていただきます。（サービス終了日以降のご利用につきま

しては、取引履歴および報告書類等の閲覧のみを可能とさせていただきます。） 

※ 各種報告書等が必要な場合は、上記期限内にお客様ご自身で「Hirose FX2」およ

び「Hirose-FX2ミニ」よりダウンロードしていただきますようお願い申し上げま

す。 

※ 上記期限を過ぎますと、各種報告書等の取得や取引履歴の検索等ができなくなり

ます。なお、確定申告等でのご利用を予定されている場合にも、期限内に各種報告

書等のダウンロード等を行っていただきますようお願い申し上げます。 

 

2）「LION FX」にすでに口座をお持ちのお客様 

取引終了後残高を「LION FX」へ移管いたします。なお、ポジションについては 2.1）

と同様の扱いとなりますのでご注意ください。 

 

3）本件に関する変更・追加等のご案内 

本通知ならびに本件に関する変更・追加等のご案内につきましては、当社ウェブサイト

へ随時掲載いたしますので、宜しくご確認ください。 

 

 

 

 

 

以上 

 


